
 

COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA 

  

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

 

Reg. Gen. 113 
del 07/04/2022 
Reg. part. n. 45 
Del 07/04/2022 

Oggetto: Liquidazione di spesa all’Associazione ASMID di Mascalucia 
(CT), per pagamento retta ricovero minori - periodo dal 01/09/2021 al 
30/11/2021 . 
 CIG: Z0734B42A2 

L’anno duemilaventidue il giorno quindici del mese di Marzo nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
 VISTA: 
- la delibera di G. M. 110 del 29/12/2021 con la quale sono state assegnata al Responsabile dell’Ara 
Amministrativa, cui competono gli atti di gestione, le risorse finanziarie da destinare al pagamento della retta 
dovuta all’Ass. ASMID per ricovero di n. 2 minori;   

- la determina dirigenziale n. 153 del 31.12.2021 con la quale è stata impegnata la spesa complessiva di €. 
11.857,30 relativa al fabbisogno riveniente dalla retta di ricovero dei minori G.M. e G.G, presso la Casa 
Famiglia, Associazione ASMID, di Mascalucia (CT), con provvedimento dell’Autorità Giudiziaria Minorile 
( n. 78/2019 Reg. ), per il periodo dal 01/09/2021 al 30/11/2021 (restante parte III trimestre e IV trimestre 
2021); 

 VISTA  la fattura n. 3PA del 22/03/2022 acquisita al protocollo dell'Ente in data 02/04/2022 al n. 
1754 per un importo complessivo pari ad €. 11.857,30; 

 RITENUTA  la stessa regolare; 

 VISTO  il relativo CIG agli atti Z0734B42A2;  

 VISTA  la documentazione agli atti, attestante la regolarità contributiva Durc e Equitalia; 

 RITENUTO  dover procedere alla liquidazione della stessa; 

 Vista la Determina del Sindaco n. 14 del 31/12/2021 con la quale sono state attribuite alla 
sottoscritta le funzioni di Responsabile dell’Area Amministrativa; 

 VISTO  lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 
 VISTO  il D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 VISTA  la L.R. 48/91 di recepimento della legge 127/97; 
 

DETERMINA  
 

Per i motivi espressi in narrativa e che si intendono integralmente riportati;  

1. Di liquidare, all’Ass. ASMID di Mascalucia (CT), la somma complessiva di €. 11.857,30, quali rette 
ricovero di n. 2 minori, per il periodo dal 01/09/2021 al 30/11/2021 (restante parte III trimestre e IV 
trimestre 2021); 

2. Di imputare la superiore spesa di € 11.857,30 all’intervento 12.01.1.104.10067 imp. 968 del bilancio 
comunale corrente esercizio in corso di formazione; 

3. Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti; 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on–line dell’ente per quindici giorni consecutivi; 

 

          Il Responsabile dell’Area Amministrativa                               
                                    F.to  Santina Marzullo  



 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 14.04.2022 al 

29.04.2022 al n. 244 

 
Dalla Residenza Municipale, _________________    
 

Il Segretario Comunale  
 

                                                                                              _____________________ 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

_____________________________ 

 


